
Vyšší po icejní Škola a Středn" po icejní škola M nisterstva vnitra v Praze

Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9
ID datové schránky 4zrkgbn

ldentifikátor VZ: PZ
NEN Zpracováni aktualizacI

Č. j. VPŠA-302/EU-2024/OVZI Průkazu energetické
náročnosti budov (PENB) pro i
VPŠ a SPŠ MV v Praze
N006/23/V00034344
Č .j.vpšA-1611/EU-2023/ovzI

D Y C 0 J D P 1 V H F

Počet stran: 10
Přilohy: 1/1 strana

SMLOUVA O DÍLO
na zpracováni aktualizaci Průkazu energetické náročnosti budov (PENB)

uzavřená ve smyslu § 1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik")

Článek 1.

Smluvni strany

Česká republika - Vyšši poIicejní škola a Středni poIicejni škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizačni složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze");
se sIdlem: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy

(je současně doručovaci a fakturační adresou);
zastoupená: vrchnim radou plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy, která je

oprávněna ke všem smluvním záležitostem a podpisu této Smlouvy;
IČO: 48135453, DlČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn;
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodnim rejstříku;
bankovni spojeni:

Kontaktní osoby a údaje:

a
EA-Partneři s.r.o.
se sIdlem: K Horoměřicům 1115/33, 165 00 Praha 6 - Suchdol

(je současně fakturačni a doručovaci adresou);
zastoupená: Ing. Danielem Bubenkem, jednatelem společnosti, oprávněným samostatně

ke všem smluvnim záležitostem a podpisu Smlouvy;

1



lČO: 07121369; DlČ: CZ07121369; ID datové schránky: 45e8845;
Společnost je zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka
C294982.
bankovní spojeni:

Kontaktní osoby a údaje:

(dále též jednotlivě jako ,,smluvni strana" a společně jako ,,smluvní strany")

uzavírajÍ

dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo ve smyslu § 27 pism. a) a § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), s názvem

,,Zpracováni aktualizací Průkazu energetické náročnosti budov (PENB) pro VPŠ a SPŠ MV
v Praze" (dále jen ,,Smlouva").

Článek ||.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy, uzavřené mezi smluvnimi stranami uvedenými v článku I., je konkrétní
závazek Dodavatele zhotovit a předat Objednateli řádně, včas a ve sjednané kvalitě aktualizaci
Průkazů Energetické Náročnosti Budov (dále jen ,,PENB").

Tento předmět dila (dále také jen ,,dilo") je
dále specifikován v tomto čl. Il. odst. 2.2. této Smlouvy.

2.2. Specifikace díla:

Předmět plnění služby zahrnuje (v souladu s § 14, odst. 2 ZZVZ) předevšim:

a) kompletni PENB pro každou uvedenou budovu definovaný vyhláškou č. 264/2020 Sb., o
energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu zákona č.
318/2012 Sb., o hospodaření energií, ve zněni pozdějšich předpisů.

b) PENB pro každou budovu bude zhotovitelem jednotlivě dodán v níže uvedených
formátech:

· textová část: *.doc/*.docx, *.pdf;

· tabulková část: *.xls/*.xlsx, *.pdf;

· výkresová část: *.dwg, *.pdf;

· v tištěné podobě 2 paré PENB každé budovy;

· v elektronické podobě na 1 ks CD/DVD PENB všech budov včetně struktury
jednotlivých názvů souborů a propojení odkazů pomoci hypertextových odkazů apod.

c) Objednatel poskytne Dodavateli posledni aktualizovanou dokumentaci PENB
k jednotlivým budovám. Vzhledem k probíhajÍcÍ rekonstrukci budovy stravovacího provozu
(budova č. 9), doplni tuto dokumentaci o aktuální informace v průběhu realizace plněni.

2.3. Dodavatel se zavazuje provést uvedené služby na svůj náklad a nebezpečí a následně předat
kompletní dílo Objednateli řádně a včas, ve sjednané kvalitě. Součásti předmětu dila je i závazek
Dodavatele poskytnout Objednateli právo k užiti díla a dále postoupit na Objednatele veškerá
případná autorská práva k plněnľ v rozsahu dle této Smlouvy. Předmětem Smlouvy je rovněž

2



závazek Objednatele zaplatit Dodavateli, za řádně a včas zhotovené a předané dílo
a za postoupeni majetkových práv, sjednanou cenu.

2.4. Kód NIPEZ: 71314300-5 - Poradenstvi v oblasti efektivního využití energie

2.5. Součástí předmětu dila jsou i úkony v tomto čIánku Smlouvy výslovně nespecifikované,
které však jsou k řádnému provedeni dila nezbytné, a o kterých Dodavatel vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném připadě
nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenu dila.

2.6. Podkladem pro uzavřeni této Smlouvy je nabidka Dodavatele ze dne 19.12.2023, která byla na
základě zadávacího řizeni vyhodnocena jako nejvýhodnějši.

2.7. Dodavatel bude respektovat ustanovení přislušných en, ČSN nebo jiných částí přislušných
technologických předpisů, které smluvni strany po vzájemné dohodě považují za závazné, byt' by
se jednalo pouze o doporučujici předpisy.

2.8. Zadávací ŘÍzení (dále jen ,,ZŘ") se řídí Provoznim řádem k použivání Národniho elektronického
nástroje (dále jen ,,NEN"), který je vydán v souladu s usnesením vIády České republiky
č. 467/2017, o uloženI povinnosti využívat NEN při zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,VZ").
NEN je certifikovaným nástrojem dle ZZVZ, současně je certifikovaným profilem Zadavatele,
v této smlouvě v postaveni Objednatele, a je součástí projektu Národni infrastruktury pro
elektronické zadávání VZ (NIPEZ). Dále pak se ZŘ řídí vnitřnimi směrnicemi Objednatele a
Ministerstva vnitra České republiky pro zadávání VZ (interními akty řízeni a platnými právnimi
předpisy v platném zněni), v souladu s § 6 a § 27, písm. a) ZZVZ, přičemž na vlastní provedeni
ZŘ se dle § 31 ZZVZ ostatní ustanoveni povinně neaplikují.

2.9. Objednatel má zájem realizovat VZ v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadáváni VZ.
Sociálně odpovědné zadáváni kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také
souvisejici dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálnIch a pracovních práv a životního
prostředi. Objednatel od Dodavatele vyžaduje při pIněni předmětu VZ zajistit |egá|ní
zaměstnávání, férové pracovní podminky a odpovjdajÍcÍ úroveň bezpečnosti práce pro všechny
osoby, které se na plnění VZ podňejí. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek Objednatele i
u svých poddodavatelů

Článek |||.

Termíny pInění, způsob předání díla a smluvni sankce

3.1. Dodavatel je při zhotoveni díla ve všech jeho etapách povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
Objednatele je Dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele pisemně upozornit,
v opačném případě nese Dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů Objednateli nebo třetím osobám vznikly.

3.2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této Smlouvy, není Dodavatel
oprávněn poskytnout třetím osobám.

3.3. Dodavatel poskytne služby popsané dle čl. ll. Smlouvy, tj. zhotoví a předá Objednateli řádně
zhotovené PENB pro jednotlivé budovy nejpozději do 20 pracovních dni ode dne účinnosti
této Smlouvy. Dodavatel je povinen ihned po nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy aktivně
zahájit připravu na realizaci požadovaných služeb a shromažd'ováni nezbytných podkladů.
Následně je pak Dodavatel povinen neprodleně zahájit vlastní práci.

3.4. Pokud Dodavatel sjednané služby nezaháji ani ve lhůtě do pracovnich dni ode dne podpisu
této Smlouvy je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

3



3.5. Místem předání díla je sidlo Objednatele, tj. adresa: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 -
Hrdlořezy.

3.6. O předání a převzetí jednotlivých části dila - jeho etap, dle čl. ll., odst. 2.2. této Smlouvy, bude
Dodavatelem vyhotoven protokol o předání a převzetí dila (dále jen ,,protoko!"), ve 2
vyhotovenich, který bude podepsán zástupci obou smluvnich stran a každá ze smluvnich stran
obdrži vždy po 1 vyhotovení protokolu.

3.7. Objednatel je oprávněn odmitnout převzetí díla, pokud dilo nebude zhotoveno řádně v souladu s
touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém připadě Objednatel důvody odrMtnuti
převzeti dila písemně Dodavateli sděli, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od původního
terminu předání dila. Na následné předáni dila se použiji výše uvedená ustanoveni tohoto
článku.

3.8. Objednatel je oprávněn oznámit vady dila a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dila dle volby
Objednatele kdykoli v záručni lhůtě. Pokud Objednatel uplatní nárok na odstraněni vady dila,
zavazuje se Dodavatel tuto vadu odstranit nejpozději do 15 pracovnich dnů nebo ve lhůtě
stanovené Objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Dodavatel je povinen
odstranění vady díla oznámit Objednateli.

3.9. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost k provádění dila a souhlasi
s převzetím řádně dokončeného díla i přede dnem dohodnutého termínu.

Článek lV.

Užití dila, vIastnické právo a nebezpeči škody

4.1. Předánim dila dle čl. ll., odst. 2.2 této Smlouvy dává Dodavatel Objednateli souhlas s užitim a
užívánim tohoto díla (tj. užitím zhotovených PENB pro jednotlivé požadované budovy).

4.2. VIastnické právo ke zhotovenému dilu přechází na Objednatele okamžikem předání Dodavatelem
a převzetí Objednatelem po podpisu protokolu oběma smluvními stranami, resp. po řádném
předáni díla dle č. lll. této Smlouvy, tj. po předáni dila bez vad a nedodělků Objednateli.

4.3. Pokud činnosti Dodavatele nebo v důsledku nesprávného či neúplného plněni dojde
ke způsobeni škody Objednateli nebo třetim osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo
nepiněnim podminek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajicích
z této Smlouvy, je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a neni-li to
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Dodavatel.

4.4. Dodavatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch pracovnľků, a to vlastních zaměstnanců
i poddodavatelů, kteři pro něj části plnění provádějí, jako by ji způsobil on sám.

4.5. Za škodu se považuje i stav, kdy vinou Dodavatele budou uvedené údaje v PENB nesprávná
nebo neúplná a po jejim předání Objednateli budou zjištěny vady.

ČIánek V.

Cena díla a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této Smlouvy,
Objednatel zaplati Dodavateli smluvní cenu díla bezhotovostnim převodem na bankovní účet
Dodavatele uvedený v čl. j. této Smlouvy, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni
pozdějšich předpisů, ve výši podle nás|edujícího odst. 5.2., tohoto čl. V. této Smlouvy.

5.2. Celková cena díla za provedeni všech etap, dle čl. 11., odst. 2.2. této Smlouvy,
v požadovaném rozsahu činí:

· 181 500 KČ, včetně sazby DPH 21 %;

4



O 150.000 Kč bez sazby DPH 21 %;

· sazba DPH činí 31 500 Kč;
5.3. Cena dila je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje celý předmět plněni dle této

Smlouvy ve stanoveném termínu, rozsahu a kvalitě. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady na
služby všech Smlouvou sjednaných činností. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v
připadě zákonné změny týkajici se výše sazby DPH.

5.4. Dodavatel je povinen se před podpisem této Smlouvy seznámit se všemi okolnostmi
a podmínkami svého plněni, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré náklady
Dodavatele vyp|ývající z obchodnich podminek a z této Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

5.5. V připadě, kdy v důsledku objektivně nepředvídaných okolnosti vznikne potřeba provést jakékoli
změny, doplňky nebo rozšiření předmětu pInění, které jsou nezbytné k jeho provedení, zavazují
se smluvní strany postupovat na základě vzájemně odsouhlasené dohody. Změna v ceně
za připadné vIcepráce může být odsouhlasena pouze formou dodatku k této Smlouvě. Při zjištění
nutnosti upravit cenu díla se Dodavatel zavazuje bez zbytečného odkladu, tj. ve lhůtě nejvýše 10
pracovních dnů od takového zjištěni, požádat písemně Objednatele o zahájeni jednáni o úpravě
ceny, jinak jeho právo požadovat upravenou cenu zanikne.

5.6. Smluvní strany se dohodly na fakturaci zdanitelného plnění po předání díla dle čl. ||., odst. 2.2.,
této Smlouvy, na základě faktury vystavené Dodavatelem a následně doručené Objednateli.
Provedené práce mohou být hrazeny po předáni jako celek, a to na základě protokolu
zpracovaného Dodavatelem v rámci přejimky díla. Dodavatel je povinen vystavit fakturu
nejpozději do 10 kalendářnich dnů od protoko|árniho předáni dila nebo jeho části dle čl. ||]. této
Smlouvy.

5.7. Faktura (daňový doklad) vystavený Dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené platnými
právními předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, tedy zejména identifikaci smluvních stran, čIslo této Smlouvy, předmět
plnění nebo jeho dilčí části, datum odsouhlasení (předání díla). Smluvni strany se dohodly na
lhůtě splatnosti faktury v délce maximálně 30 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury
Objednateli na kontaktní údaje Objednatele uvedené v čl. 1 této Smlouvy. V připadě pochybnosti
se má za to, že dnem doručenľ se rozumí 3. den ode dne odeslání faktury Dodavatelem. Cena
díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny dila z bankovního účtu
Objednatele. Pokud Objednatel uplatni nárok na odstranění vady dila ve lhůtě splatnosti faktury,
není Objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce maximálně 30 kalendářních dnů.

5.8. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu podepsaného pověřenými osobami
Objednatele a Dodavatele.

5.9. Objednatel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou, nebo která není doložena protokolem, nebo
budou-li údaje ve faktuře uvedeny chybně, tedy zejména obsahuje-li nesprávné cenové údaje,
přičemž se v takovém připadě lhůta pro zaplacení faktury prodlužuje o dobu shodnou od odeslání
vrácené faktury do okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. Dodavatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě neni Objednatel
v prodlení se zaplacením ceny dila. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce max. 30 kalendářních dnů.

5.10. Objednatel nebude poskytovat Dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeji části.

5.11. Objednatel požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesené daňové povinnosti ve smyslu
§ 92 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5



Článek Vl.

Podmínky provádění díla a kontrola provádění díla

6.1. Objednatel se zavazuje, že vytvoři Dodavateli řádné podminky pro zhotoveni dila a předá
Dodavateli veškeré podklady, které jsou v jeho majetku (včetně umožněni vstupu do areálu).

6.2. Dodavatel se zavazuje zajistit při pohybu a činnostech v areálu Objednatele dodržováni zásad
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požárni ochrany a pořádku v souladu s pokyny
Objednatele.

6.3. Veškerá vzájemná pisemná podáni mohou být učiněna a doručena prostřednictvim elektronické
komunikace (e-mail) s potvrzením o doručení.

6.4. Veškeré odborné práce musejí vykonávat pracovníci Dodavatele nebo jeho poddodavatelů majíci
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovniků je Dodavatel na požádáni Objednatele
povinen předložit. Dodavatel je jediným garantem plněni Smlouvy, odpovidá za činnost svých
poddodavatelů tak, jako by dilo prováděl sám.

6.5. Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich prováděci
vyhlášky, které se týkaji zhotoveni dila. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv
škoda, nese veškeré vzniklé náklady Dodavatel.

6.6. Dodavatel při zhotovení díla musi respektovat a dodržet veškerá potřebná opatření, která zamezí
nežádoucím vlivům jeho činnosti na okolní prostředi a je povinen v prováděných činnostech
zohlednit veškeré podmínky vyp|ývající z platných právních předpisů řešicích problematiku
měření a energetické bilance budov. Podklady a věci, které jsou potřebné k provedení díla, je
povinen opatřit Dodavatel v připadě, že tyto podklady nejsou v majetku Objednatele.

6.7. Dodavatel se zavazuje a ručí za to, že při provádění díla nenavrhne a nevyužije žádný produkt,
o kterém je v době jeho užití známo, že nemá požadovanou certifikaci, je-li pro jeho použiti
nezbytná podle příslušných platných právních předpisů. Pokud tak Dodavatel učiní a následně
takový postup použije, je povinen na pisemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a
veškeré náklady s tímto konánim spojené nese Dodavatel.

6.8. Dodavatel se zavazuje respektovat a zohlednit při provádění díla veškeré podminky a připomínky
Objednatele nebo připominky dotčených orgánů státni správy. Pokud nesplněnim této povinnosti
Dodavatelem vznikne Objednateli škoda, hradi ji Dodavatel v plném rozsahu. Tuto povinnost
nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v připadě vynaložení veškeré možné péče,
kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

6.9. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzeti.
Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovnich dnů od termínu stanoveného Dodavatelem
zahájit přejímací řízení.

6.10. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani
při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzeti veškeré náležitosti
plnění. Za tohoto stavu odpovídá Dodavatel za správnost a úplnost provedených služeb a
nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že příslušná část služby byla Objednatelem převzata
bez jakýchkoliv výhrad.

6.11. Dodavatel ručí za správnost a úplnost provedených služeb.

6.12. Za změny díla se považuje stav, kdy dochází k novému řešeni nebo změně rozsahu
požadovaných služeb nebo ke změnám v počtu nebo specifikaci jednotlivých budov.

6.13. Za změny prováděni služeb se považují zejména případy, kdy Dodavatel na pIsemnou žádost
Objednatele zpracovává změny řešení oproti původnímu a předanému řešení.

6.14. Za změny v provádění dila se nepovažují zásahy Objednatele do Dodavatelem navrženého
řešení v průběhu zpracováváni aktualizací PENB, kdy Objednatel požaduje jiné, než navržené
řešeni nebo rozsah služeb.

6



6.15. Za změny v plnění dila se nepovažují zásahy do Dodavatelem navrženého řešeni v průběhu
zpracováváni řešení, pokud vyplynou z rozhodnuti nebo podminek přislušných dotčených orgánů
státni správy.

6.16. Pokud Dodavatel odstraňuje prokazatelné vady zpracovaných dokumentů PENB, které byly
zjištěny v průběhu provádění realizace předmětu plněni dle této Smlouvy, pak tyto změny
provede Dodavatel bezplatně.

6.17. Pokud Dodavatel na žádost Objednatele zpracovává změny oproti původnímu a již předanému
řešení, zpracuje Dodavatel dodatky řešeni na účet a náklady Objednatele.

Článek Vll.

Práva průmyslového nebo duševního vlastnictvi

7.1. Dodavatel se zavazuje, že při vypracováni dila neporuší práva třetich osob, která těmto osobám
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictvi.

7.2. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i
nemajetkovou újmu, které Objednateli případně vzniknou v důsledku uplatněni práv třetich osob
vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Dodavatele dle předchoziho odstavce této
Smlouvy.

7.3, Pokud Dodavatel při provádění služeb použije bez projednáni s Objednatelem výsledek činnosti
chráněný právem duševniho vlastnictví a uplatni4i oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky
vůči Objednateli, je Dodavatel povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či
finančnich důsledků.

7.4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictvi,
která maji souvislost s předmětem díla, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené
užívánÍ dila Objednatelem.

Článek Vlll.

Povinnost mlčenlivosti a důvěrnost informaci

8.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám n¶čenlivost o informacich, které
při plněni této Smlouvy ziská od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancich a
spolupracovnicích, a nesmí je zpřistupnit bez předchozího pisemného souhlasu Objednatele
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutľm
oprávněného orgánu.

8.2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle předchozího odstavce této Smlouvy,
všechny osoby, které se budou podilet na provedení díla nebo poskytováni služeb Objednateli
dle této Smlouvy.

8.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této Smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušii sám.

8.4, Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.

8,5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran dle čl. 1. této Smlouvy, popř. jimi pověřených pracovníků.

8.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech a utajovaných
skutečnostech druhé smluvni strany, se kterými se při plnění dle této Smlouvy seznámily.

7



Porušeni této povinnosti jednou smluvní stranou zakládá povinnost k úhradě škody druhé
smluvni straně, vzniklé v přímé souvislosti s tímto porušenim povinnosti.

8.7. V souvislosti s plněním povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti informací bere Dodavatel na vědomí,
že je zákonnou povinností Objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé zněni této Smlouvy,
včetně všech jejich přiloh, připadných dodatků a po splnění Smlouvy je Objednatel povinen na
profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam poddodavatelů. SpIněni této
zákonné povinnosti neni porušením předchozích ustanoveni o mlčenlivosti a důvěrnosti
informací.

Článek lX.

Smluvní pokuty a odstoupeni od Smlouvy

9.1. V připadě nedodrženi termínu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla podle čl. |j|. této
Smlouvy ze strany Dodavatele nebo v připadě nepřevzetí díla ze strany Objednatele z důvodů
vad dila, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové
smluvní ceny dila včetně DPH, a to za každý i započatý kalendářni den prodlení, až do dne
dokončení dila dle této Smlouvy. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad díla, tedy
pokud Dodavatel neodstrani vady a nedodělky, včetně dňčích včas, tj. do pracovních dnů
po jejich pIsemném ohlášeni Objednatelem nebo v termínu dle dohody smluvnich stran, zavazuje
se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve výši z celkové smluvní ceny dila
včetně DPH, a to za každý i započatý den prodleni, až do dne dokončeni dila dle této Smlouvy.
výše sankce neni omezena.

9.2. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti smluvni úrok z prodlení ve výši z dlužné částky včetně DPH dle přislušné
faktury, a to za každý, byt' i započatý den prodlení, až do dne úhrady. výše sankce není
omezena.

9.3. Dohodnutim smluvni pokuty ani jejim zaplacením není dotčeno právo na náhradu škody, která
vznikla v důsledku porušení povinnosti, na které se vztahuje smluvni pokuta nebo na odškodněni
v plném rozsahu, ani povinnost Dodavatele řádně dokončit dílo.

9.4. Kterákoliv ze smluvních stran není povinna zaplatit druhé smluvni straně smluvni pokutu, jestliže
prokáže, že porušení povinnosti nezavinila. Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou
splatné do kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

9.5. Kterákoliv smluvni strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou.

9.6. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušeni smluvnich povinností považuje takové
porušení, kdy při takovémto porušení Smlouvy, s přihlédnutim ke všem okolnostem, by druhá
smluvní strana neměla zájem tuto Smlouvu uzavřit, zejména pak:

9.7. Odstoupení od této Smlouvy musí mít pisemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod
odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak je odstoupeni od této

8



Smlouvy neplatné. Pokud neni, na základě dohody smluvnich stran, nebo rozhodnuti přislušného
orgánu, uvedeno jinak, odstoupeni od této Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujíckn po dni,
ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupeni od této Smlouvy prokazatelně doručeno druhé
smluvní straně.

9.8. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a
povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.

Záruka

10.1. Na provedené služby, dle čl. ||., odst. 2.2. této Smlouvy, poskytne Dodavatel Objednateli záruku
na jakost v délce 12 kalendářnich měsiců za podminky, že Objednate! nezasáhne do nastaveni a
konfigurací provedených Dodavatelem.

10.2. Objednatel uplatní zjištěné vady díla u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozvi.

10.3. Pokud je vadné plnění podstatným porušenim této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění
vady opravou nebo úpravou dila, přiměřenou slevu z ceny dila nebo odstoupení od této Smlouvy.

10.4. O odstranění vady sepiše Dodavatel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění vady
nebo uvede důvody, pro které odmitá opravu převzít.

10.5. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdrženi reklamace písemně sdělit
Objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady, případně z jakých
důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a vadu
odstraní ve lhůtě 10 pracovních dnů.

Článek Xl.

Ostatní ujednání

11.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně změnu údajů
v čl. I. této Smlouvy.

1 1.2. Dodavatel není bez předchozího pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

1 1.3. Dodavatel je povinen dokumenty souvisejíci s poskytovánim služeb dle této Smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 10 let od konce účetního obdobi, ve kterém došlo k zaplacení posledni části
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

11.4. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním plněni dle této
Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly a ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.5. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.6. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněnim své identifikace a dalších údajů
uvedených v této Smlouvě, včetně ceny. Smluvní strany se dále dohodly, že v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, v souladu
se ZZVZ, ZŘ a internimi předpisy, bude uveřejněno Objednatelem pIné znění této Smlouvy

9



s identifikačními údaji smluvních stran, včetně ,,specifikace" pInění dle této Smlouvy. Zveřejnění
bude provedeno Objednatelem na internetu takto:

Článek Xll.

Závěrečná ustanoveni

12.1. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytováni součinnosti dle této Smlouvy,
nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazuji, že veškeré změny či doplňky této Smlouvy budou učiněny pouze formou očíslovaných
pIsemných dodatků, opatřených podpisy oprávněných osob. Veškerá korespondence mezi
smluvnImi stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této Smlouvě irelevantní, není-li v
této Smlouvě stanoveno jinak.

12.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami (resp.
při rozdílném datu podpisu pak dnem podpisu Smlouvy tou smluvní stranou, která ji podepíše
později). Účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího zveřejněni v registru smluv dle čl. Xl., odst.
11.6. této Smlouvy.

12.3. Tato Smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran ve formě
číslovaných písemných dodatků. Všechny připadné dodatky budou uveřejněny stejnou formou
jako tato Smlouva analogicky s článkem XI., odst. 11.6. této Smlouvy.

12.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní
strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této Smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

11.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu, z něhož po 1 (jednom) vyhotoveni obdrží
každá smluvní strana. Tato Smlouva obsahuje 1 nedílnou přilohu, a to:

· Příloha č. 1 - položkový rozpočet PENB z nabídky dodavatele (1 list)

12.5. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje
obsah této Smlouvy za určitý a plně srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
Smlouvě své podpisy.

V Praze, dne dle elektronického podpisu V Praze, dne dle elektronického podpisu

Datum: 2024,05.1509,02:02 +02'00'

vrchní rada
ředitelka školy

"·°'.'4
6:19:16 +02'00'

jednatel

10



~~

""r t$'¢ř '

Vyšší policejní škola a Střední poIicejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn
Příloha Č.1 k č.j. VPŠA-302/EU-2024/OVZI
Přiloha č. 7 k č. j.: VPŠA-1611/EU-2023/OVZI

Počet listů: 1

položkový rozpočet
pro veřejnou zakázku malého rozsahu:

Zpracováni aktualizaci Průkazu energetické náročnosti budov (PENB) pro VPŠ a SPŠ MV v Praze

* ž/utě označená po/e jsou určena k dop/něn/ účastn/kem VZ , . 1 -1' '-
Pol. č. Budova ?ä cena bez DPH Sazba DPH cena vč. DPH

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Celkem bez DPH 150 000,00 KČ 181500
DPH 21% 31 500,00 Kč
Celkem za PENB včetně DPH (10 budov) 181 500,00 KČ

Poznámka:
Na základě sm/ouvy (objednávky) dodavatel dodá (2 tištěné paré + 1 ks CD/DVD):

V Praze , dne: 18.12.2023

D"um: 2023.12.18
23:18:03 +01'00'

Za účastnika VZ:

Název účastnika VZ: EA-Partneři s.r,o.


